
COMUNE DI ACQUASANTA TERME
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  146   Del  25-10-19

Oggetto: Sistemazione  area verde con realizzazione di fon=
tana  - opere di completamento - approvazione pro=
getto

L'anno  duemiladiciannove il giorno  venticinque del mese di ottobre alle ore 11:30, nella Residenza
Municipale in seguito a convocazione, disposta nei modi di legge, si é riunita la Giunta Comunale nelle
persone dei Signori:

 DOTT. STANGONI SANTE SINDACO A
CAPRIOTTI LUIGI ASSESSORE P
IONNI ELISA ASSESSORE A
TROLI STEFANO ASSESSORE P
CORTELLESI ALESSANDRO ASSESSORE P

Assegnati n.5, in carica n.5, presenti n.      3, assenti n.      2
Assiste in qualità di Segretario il Sig. DOTT.SSA STELLA MARIA.
Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza CAPRIOTTI LUIGI, in qualità di
ASSESSORE/VICESINDACO ed invita la Giunta Comunale alla discussione dell'oggetto su riferito.

DELIBERA DI GIUNTA n. 146 del 25-10-2019  -  pag. 1  -  COMUNE DI ACQUASANTA TERME



LA GIUNTA COMUNALE
PREMESSO che:

con nota prot.7955 del 21/05/2018 è stata richiesta al BIM Tronto l’erogazione di un finanziamento di €-
50.000,00 per la riqualificazione ed il decoro urbano di via Salaria;
con nota prot.589 del 08/06/2018, assunta al protocollo dell’Ente al n.8979 del 11/06/2018, il BIM Tronto ha-
comunicato che il Consiglio Direttivo con atto n.88 del 01/06/2018 ha accolto la richiesta del Comune;
con determinazione n.12 del 23/01/2019 è stato approvato e liquidato il SAL FINALE di € 33.845,86 oltre IVA-
di € 7.446,09 per complessivi € 41.291,95 alla ditta Eco Services di Giuseppe Traini per le opere di
“Sistemazione area verde con realizzazione di fontana”;
nel quadro economico del progetto è previsto l‘incentivo per funzioni tecniche ai sensi dell’art.113 del D.Lgs-
50/2016 pari ad € 754,17, che verrà liquidato con successivo atto amministrativo;
con determinazione n.533 del 20/12/2018 è stata affidata la fornitura di due targhe in alluminio da apporre-
sull’opera appena completata alla ditta GUPPO FAS s.n.c. Via Marcello Federici, 143 Ascoli Piceno partita
IVA 01976060440 per un importo netto di € 320,00 oltre IVA di € 70,40 per complessivi € 390,40;
con determinazione n.542 del 31/12/2018 è stato approvato il pagamento delle spese di istruttoria-
amministrativa per il rilascio del parere alla società A.N.A.S. S.p.A. per un importo netto di € 270,00 oltre IVA
di € 59,40 per complessivi € 329,40 data la realizzazione dell’opera su un’area di proprietà del Demanio dello
stato - ramo strade con uso della società A.N.A.S. S.p.A.;
con determinazione n.192 del 31/05/2019 è stato approvato il pagamento per l’allaccio alla rete idrica alla-
società C.I.I.P.. S.p.A. per un importo netto di € 546,80 oltre IVA di € 54,68 per complessivi € 601,48;

DATO ATTO che risulta necessario completare l’intervento attraverso la sistemazione dell’area verde adiacente
alle opere realizzate;

RICHIAMATO l’art.23 del D.Lgs n.50 del 18/04/2016;

VISTO ED ESAMINATO il progetto dei lavori di “Sistemazione area verde con realizzazione di fontana - opere di
completamento”, predisposto dall’ing. Franco Guidotti, dell’importo complessivo di € 6.632,60, costituito dai
seguenti elaborati:

Relazione generale-
Elaborato grafico-
Elenco prezzi e analisi prezzi-
Computo metrico estimativo e quadro economico-
Capitolato speciale di appalto-

ed avente il seguente quadro economico:
IMPORTO LAVORI € 5.332,50 € 5.332,50
Inclusi oneri per la sicurezza € 159,97
Importo a base d'asta € 5.172,53
Somme a disposizione:
IVA 22% lavori € 1.173,15
Imprevisti, lavori in economia IVA compresa € 126,95
SOMME A DISPOSIZIONE € 1.300,10 € 1.300,10

TOTALE PROGETTO € 6.632,60
RITENUTO:

che il progetto in questione è conforme urbanisticamente;-
il progetto completo di tutti gli elaborati e meritevole di approvazione;-

CONSIDERATO che alla somma complessiva di € 6.632,60 necessaria per la realizzazione dell’intervento si
potrà far fronte con le somme disponibili al cap. 2835/65;

VISTI l’art.23 del D.Lgs n.50 del 18/04/2016 ed in DPR 207/2010 per la parte ancora vigente;

ACQUISITI i seguenti pareri:

DELIBERA DI GIUNTA n. 146 del 25-10-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI ACQUASANTA TERME



di regolarità tecnica, reso dal Responsabile del Servizio interessato, ai sensi dell’art. 49, comma 1 del-
Dlgs. n. 267/00 e s.m.i.;
di regolarità contabile ed attestazione della copertura finanziaria, reso dal Responsabile del Servizio-
interessato, ai sensi dell’art. 49, comma 1 del Dlgs. n. 267/00 e s.m.i.;

con voti unanimi, resi in forma palese;

DELIBERA

la premessa è parte integrante e sostanziale della presente deliberazione;

DI APPROVARE il progetto dei lavori in oggetto predisposta dall’ing. Franco Guidotti per un importo
complessivo di € 6.632,60, di cui € 5.332,50 per lavori ed € 1.300,10 per somme a disposizione secondo il
quadro economico e gli elaborati riportati in premessa;

DI DARE ATTO che alla somma complessiva di € 6.632,60 necessaria per la realizzazione dell’intervento si
potrà far fronte con le somme disponibili al cap.2835/65;

Successivamente, vista l’urgenza di provvedere nel merito, con separata votazione, ad unanimità di voti espressi
in forma palese,

DELIBERA
di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell‘ art. 134, comma 4, del Dlgs.
267/00 e s.m.i.;

VISTO si esprime parere favorevole di regolarità tecnica ai sensi dell’art.49 del D.Lgs 267/2000

Il Responsabile del Servizio LL.PP.
       (Arch. Stefano Lo Parco)

VISTO si esprime parere favorevole per la regolarità, contabile ed attestazione della copertura finanziaria ai
sensi dell'art.49, 1 comma del Dlgs. 267/00 e s.m.i..

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
              (Dott. Pietro Fiscaletti)

DELIBERA DI GIUNTA n. 146 del 25-10-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI ACQUASANTA TERME



IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
CAPRIOTTI LUIGI DOTT.SSA STELLA MARIA

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

La  su estesa  deliberazione  viene pubblicata oggi 11-11-2019 all'Albo Pretorio, come prescritto dall’ art. 124, comma 1°,

del T.U. n° 267/2000,  per 15 giorni consecutivi dal 11-11-2019 al 26-11-2019 e contestualmente viene comunicata ai Capo

Gruppi consiliari con lettera prot.n.16853

                                                                                                  IL SEGRETARIO COMUNALE
                                                                                                 DOTT.SSA STELLA MARIA

ESECUTIVITA'

La  presente  deliberazione é divenuta esecutiva ai sensi dell’art. 134 comma 4°,  del T.U. n° 267/2000.

                                                                                                IL SEGRETARIO COMUNALE
                                                                                               DOTT.SSA STELLA MARIA

DELIBERA DI GIUNTA n. 146 del 25-10-2019  -  pag. 4  -  COMUNE DI ACQUASANTA TERME


